МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2018                                                                                                              № 55

О создании комиссии по обследованию
состояния улично-дорожной сети

На основании пункта 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обследованию состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить:
1) Положение о комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Михайловское сельское поселение» согласно приложению № 2;
2) Акт обследования состояния улично-дорожной  сети   муниципального
 образования  «Михайловское сельское поселение» согласно приложению № 3.
3. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного   самоуправления   Михайловского   сельского   поселения, а так же на официальном сайте Администрации Михайловского сельского поселения в сети «Интернет» http://mihajlovka.tom.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы поселения                                                                          Ю.А. Секлицкая

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 28.06.2018 № 55

СОСТАВ
комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Михайловское  сельское поселение»

	Ермаков Олег
Анатольевич

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Силаева Наталья
Леонидовна

Сафронов Андрей
Валерьевич

Бирюков Петр
Владимирович
	Глава Михайловского поселения, председатель комиссии

Ведущий специалист по вопросам жизнеобеспечения и безопасности, секретарь комиссии
Начальник ОГИБДД  ОМВД  России по Зырянскому району (по согласованию)
Главный специалист по делам ГО, ЧС, ПБ Администрации Зырянского района (по согласованию)

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от  28.06.2018 № 55

Положение
о комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Михайловское сельское поселение»
1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003	№	131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом муниципального образования «Михайловское сельское поселение».
2.  Комиссия по обследованию состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Михайловское сельское поселение» (далее - Комиссия) создана с целью определения эксплуатационного состояния улиц и дорог по условиям обеспечения безопасности дорожного движения и принятия мер к устранению недостатков.
3. В состав Комиссии входят: председатель, секретарь и члены комиссии.
4. Состав Комиссии формируется из сотрудников: администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение», Администрации Зырянского района, ОГИБДД ОМВД России по Зырянскому району.
5. Персональный состав Комиссии, а также изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением Главы Михайловского сельского поселения.
6. При проведении обследования дорог основное внимание уделяется:
1) состоянию проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных дорожек;
2) состоянию дорожных ограждений, освещения;
3) обозначению и оборудованию пешеходных переходов;
4) состоянию дорожных знаков и разметки.
7. Порядок работы Комиссии и дата проведения обследования определятся председателем Комиссии.
8.  Выявленные в результате обследования отступления от требований к эксплуатационному состоянию улиц и дорог по условиям обеспечения безопасности дорожного движения отражаются секретарем Комиссии в акте обследования состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Михайловское сельское поселения», там же указываются мероприятия по их устранению.

	Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации Михайловского сельского поселения   от 28.06.2018 № 55

АКТ
обследования состояния улично-дорожной сети муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

село __________________                                       «___» _____________ 201__г.

Комиссия, действующая на основании постановления администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» от 28.06.2018 № 55 произвела обследование автомобильных дорог (улиц): _____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Установлено:

	№ п/п
	Адрес, местонахождение автомобильной дороги
	Наличие недостатков на основании действующего законодательства, пункта правил
	Мероприятия по устранению недостатков

Председатель комиссии _____________________________________________________________________
				(подпись, ФИО)
Секретарь комиссии _____________________________________________________________________				(подпись, ФИО)
Члены комиссии _____________________________________________________________________
				(подпись, ФИО)
________________________________________________________________________________________
                                        (подпись, ФИО)